
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 
 

Prot. AOODRPU    1131                                                                    Bari, 29 gennaio 2015 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la nota prot. 17849 del 01/12/2014 della DGPER - UFFICIO VI , con la quale, ai sensi del DM 

351/2014, viene assegnato a questo Ufficio Scolastico Regionale il compito di individuare le 

Università del territorio cui affidare i corsi metodologico-didattici in parola;     

VISTO il Decreto Direttoriale (DGPERS-MIUR) n. 986 del 01 dicembre 2014 e il Decreto Direttoriale 

(DGPERS-MIUR) n. 89 del 20 novembre 2013,  con i quali vengono delineate le caratteristiche dei 

corsi metodologico-didattici CLIL, di cui al DDGPER n. 6 del 16 Aprile 2012, i destinatari, i criteri 

di individuazione dei soggetti erogatori della formazione, i relativi finanziamenti disponibili;  

VISTO il DGPF n. 449 del 23 dicembre 2013, registrato presso l’Ufficio Centrale di Bilancio il 15 gennaio 

2014 al n. 6804 relativo all’assegnazione dei fondi previsti dal DD 89/2013; 

VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione delle sedi universitarie nelle quali attivare i corsi di 

perfezionamento metodologia clil di questa Direzione Generale prot. 157 del 08/01/2015; 

CONSTATATO che i predetti decreti e la predetta circolare prevedono la valutazione dei progetti  
da parte di una commissione regionale composta da personale dipendente dotato di 
specifica professionalità; 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione regionale per l’individuazione delle sedi universitarie nelle quali attivare i corsi di 
perfezionamento metodologia clil di questa Direzione Generale prot. 157 del 08/01/2015 è costituita dai 
seguenti componenti: 

- Dott. Francesco Forliano – Dirigente Tecnico USR Puglia - presidente 

- Prof.  Antonella Maria Delre – Docente comandato USR Puglia Segreteria Direttore 
Generale- componente 

- Prof.  Giuseppe Vito Clarizio – Docente comandato USR Puglia Uff. IV- componente 

- Sig.ra Annarosa Pulito – Assistente amministrativa USR Puglia - segretaria 

    Art.2 

Nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti della Commissione. 



Art. 3 

La riunione di insediamento della Commissione è stabilita per il giorno 05/02/2015 alle ore        
09.00, presso questo Ufficio, Via Castromediano 123 Bari, II Piano, “Sala Fiore”. 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
          f.to Franco Inglese 

 

 

 

 

 

Ai componenti della Commissione  - LORO SEDI 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’USR PUGLIA 

Al  Sito WEB   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


